GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia
Interina

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretário Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quarta - Feira,07 Março de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO IX – Nº1342

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO
- Atos do Prefeito...............................1/2Pgs
- Atos da Administração...................2/3 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 72 DE 07 DE MARÇO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com a Lei Municipal nº 782 de 24/05/2002 e nos termos do processo
administrativo nº 01786/2018,

R E S O L V E

 Nomear para compor o Conselho Municipal de Desenvolvi-
mento Rural, pelo mandato de 02 (dois) anos, com validade a contar
de 07/05/2018, os seguintes membros:

I – Órgão governamentais:

a) Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento,
Pesca, Indústria, Comércio e Expansão Econômica

    Juliana da Silva Virgínio - Titular
    Alédio dos Santos Thomaz - Suplente

 b) EMATER - RJ:
    Cosme de Oliveira de Paula – Titular

                Antonio José Bastos Rosmaninho - Suplente

II – Entidades não-governamentais

a) COOPERVALE:
    Antonio Ilário José da Costa – Titular
    José Nilton Moreira – Suplente

b) Sindicato dos Trabalhadores Rurais:
    Edivaldo José Mendes de Souza – Titular
    Edmar Magrani da Silva – Suplente

c) Associação de Produtores Orgânicos:
    Margareth Ferreira Costa – Titular
    Avenir dos Santos Fita - Suplente

SÃO JOSÉ
07 de Março de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IX Nº 1342
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
07 de Março de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1342
Quarta - Feira

III - Representante das Comunidades de Pequenos Produtores Rurais:

a) Pouso Alegre, Buracão e Pamital
                    Aldair Teixeira Machado – Titular
                    Márcia da Silva Gonçalves – Suplente

                b) São Lourenço, Pedras Brancas, Grota Funda, Tubatão e Paraíso:
                    Jorge dos Santos Cruz - Titular
                    Valter Pereira da Silva - Suplente

                 c) Boa Vista, Serra do Capim e Poço Fundo
    Adilson Rodrigues Pinto - Titular
    Manoel Eduardo Francisco - Suplente

d) Contendas, Petecas, Monte Florido, Sertão, Jaguara, Parada Morelli,
                     Barrinha e Rio Bonito:

    Otacílio Ferreira de Lima - Titular
                     Luiz Fernando da Silva - Suplente

e) Brucussu, Roçadinho, Glória, Morro Grande, Ventania e Palmeiras
    Genito Pereira da Rocha - Titular
    Jair Benevides - Suplente

  GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 07 de março de
2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO- Presencial  nº 017/018

OBJETO: CONSTITUI OBJETO DESTE SELEÇÃO DAS PROPOSTAS MAIS VANTAJOSAS PARA ADMINISTRA-
ÇÃO ,VISANDO REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇADA MECANIZADA  PARA AS VIAS PUBLICAS E  PREDIOS ADMI-
NISTRATIVOS  DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, COM FORNECECIMENTO
DE MÃO DE OBRA, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS E TODAS AS FERRAMENTAS NECESARIAS PARA DAS
DEMANDAS DAS  SECRETARIAS MUNICIPAIS DE OBRAS PUBLICAS URBANIZAÇÃO E TRANSPORTES E EDU-
CAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, NOS MOLDES DO ANEXO I, II, III, IV, V E VI DO REFERIDO EDITAL.

TIPO: menor preço unitário;    DATA DO EVENTO:  22 de MARÇO  de 2018.     HORÁRIO: 10:00 horas

OBS.: Editais disponíveis no site: www.sjvriopreto.rj.gov.br ( menu principal/ licitações ) a partir das 14:00 horas do dia
12/03/2018.
· Informar  participação/ confirmar presença através do e-mail: admlicitriopreto@gmail.com

INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº. 125, 3º andar,
Centro, ao lado do Shopping Estação ou através dos telefones (0xx) 24 2224 1326, ramal 301 e 2224 1552 (fax), no horário
de 09:30 às 16:30 horas;

 São José do Vale do Rio Preto, 07 de MARÇO de 2018.

FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA RIBEIRO
Pregoeira

SÃO JOSÉ
07 de Março de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO IX Nº 1342
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
07 de Março de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1342
Quarta - Feira

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 02/2018

Conforme resultados dos Últimos Concursos Públicos realizados e publicados no Diário Oficial do Município,
Edição nº 578, do dia 26 de agosto de 2014, e Homologado em 03 de setembro de 2014 (Cargo de Técnico de Enfermagem),
com base nos processos nº 5735/2017 e 1221/2018, venho solicitar o comparecimento, no prazo de 30 (trinta) dias, na
Divisão de Recursos Humanos, Rua Cel. Francisco Limongi nº 353, de 09 (nove) às 17 (dezessete) sob pena desistência
para apresentação dos documentos abaixo relacionados.

Ø Título de Eleitor (cópia e original);
Ø Cédula de Identidade (cópia e original);
Ø C.P.F. (cópia e original);
Ø Cartão NIT/P.I.S./P.A.S.E.P. para os já inscritos (cópia e original);
Ø Carteira de Trabalho (cópia e original);
Ø Certidão de nascimento ou casamento (cópia e original);
Ø Certidão de nascimento dos filhos (cópia e original);
Ø Quitação com as obrigações militares somente para os homens (cópia e original);
Ø Quitação com as obrigações eleitorais (cópia e original);
Ø Comprovante de vacinação (cópia e original);
Ø Comprovante de residência (cópia e original);
Ø Declaração de bens ou Imposto de Renda;
Ø 3 fotos 3x4 recentes;
Ø Diploma comprobatório da escolaridade exigida para o cargo (cópia e original);
Ø Registro no Conselho Profissional conforme o caso (cópia e original);
Ø Declaração de não acumulação de cargos na esfera pública
Ø Declaração de Inidoneidade, aplicada por qualquer órgão público ou entidade da esfera, estadual ou municipal.
Ø Declaração negativa de Antecedentes criminais.
Ø Os seguintes Exames médicos: Raio-X de Tórax, Hemograma Completo, Glicose, Uréia, Creatinina, Colesterol,
Triglicerídios e Exame de Urina (EAS).

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

ELIANA SOUZA DA COSTA                                                                         12º classificada

 Em, 07 de março de 2018.

SIRLEA ESTEVES MACIEL DIAS
Chefe da Divisão de RH

MAT.: 1627